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TIL OMX Den Nordiske Børs København 
  

  

  

Frederiksberg, den 29. august 2008 

Fondsbørsmeddelelse nr. 22/2008    

 

     
  

  

Delårsrapport for perioden 1. januar - 30. juni 2008 
  

 Omsætningen udgjorde DKK 214,0 mio. mod DKK 188,3 mio. i 2007.  

 EBITA udgjorde DKK -14,4 mio. mod DKK -13,6 mio. i 2007. 

 Resultat før skat (EBT) udgjorde DKK -19,8 mio. mod DKK -19,6 mio. i 2007.  

 Pengestrømme fra driftsaktivitet udgjorde DKK 17,9 mio. mod DKK 14,7 mio. i 2007. 

 Koncernens rentebærende nettogæld udgjorde DKK 186,6 mio. mod DKK 203,2 mio. i 2007.  

 Opstarten af fabrikken i Disc Technology Center GmbH i Dassow er som følge af en fogedsag fra 

rettighedshavere bag MPEG-LA vedr. produktion af Video miljøvenlige disc blevet vanskeliggjort 

og de samlede producerede mængder ligger væsentligt lavere end forventet. Som følge heraf 

nedsættes forventningerne til årets omsætning fra DKK 550-600 mio. til DKK 450-500 mio.  

 Resultat af primær drift (EBITA) er i 1. halvår 2008 under budget, der sammenholdt med 

vanskelighederne ved opstarten af fabrikken i Dassow betyder at forventningerne til resultat af 

primær drift (EBITA) nedsættes fra DKK ca. 10 mio. til DKK ca. – 10 mio.  

 Koncerndirektør for produktion Steen Knuppert-Hansen udtræder af direktionen og fortsætter med 

særlige projekter i koncernen. 

 

 

Kontaktperson:  

Adm. direktør Torben Nordquist, tlf. 87 45 45 45 
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1. Hovedtal og nøgletal for koncernen (urevideret) 
 

1.1 Udvalgte Hoved- og Nøgletal for perioden 1. januar – 30.juni  

 

  

Hele året

tkr. 2008 2007 2007

Nettoomsætning 214.004 188.265 426.835

Bruttoresultat 44.461 45.221 99.037

Resultat af primær drift (EBITA) -14.416 -13.595 -16.909

Resultat før finansielle poster (EBIT) -14.416 -13.595 -78.797

Resultat af finansielle poster -5.370 -6.036 -11.377

Resultat før skat (EBT) -19.786 -19.631 -90.174

Periodens resultat -14.731 -14.661 -92.588

EBITDA 297 9.896 26.609

Langfristede aktiver 210.811 295.883 207.094

Kortfristede aktiver 148.626 89.888 132.514

Aktiver i alt 359.437 385.771 339.608

Aktiekapital 19.387 77.548 77.548

Egenkapital 6.725 97.270 19.097

Konvertible obligationer 28.240 0 0

Total egenkapital inkl. konvertible obligationer 34.965 97.270 19.097

Langfristede forpligtelser 112.690 97.702 84.097

Kortfristede forpligtelser 240.022 190.799 236.414

Rentebærende nettogæld 186.632 203.206 206.367

Investering i materielle anlægsaktiver 14.637 1.124 2.556

Af- og nedskrivninger -14.714 -23.491 -43.518

Pengestrømme fra driften 17.855 14.720 12.942

Pengestrømme til investering -14.637 721 -606

Pengestrømme fra finansiering 36.496 -15.384 -29.747

Pengestrømme i alt 39.714 57 -17.411

Gennemsnitlig antal ansatte 322 367 359

Nøgletal

EBITDA-margin 0,1% 5,3% 6,2%

EBIT-margin (Overskudsgrad) -6,7% -7,2% -18,5%

Afkast af investeret kapital (ROIC) -8,0% -4,7% -25,6%

Soliditetsgrad 1,9% 25,2% 5,6%

Soliditetsgrad inkl. konvertible obligationer 9,7% - -

Egenkapitalforrentning (ROE) p.a. -456,4% -28,0% -141,0%

Aktuel EPS -3,8 -3,8 -23,9

Indre værdi, pr. aktie 6,9 25,1 4,9

Børskurs, ultimo 7,5 25,1 16,1

Kurs / Indre værdi (K/I) 1,1 1,0 3,3

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med IFRS for hvad angår EPS. Øvrige nøgletal er 

udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2005".

År til dato
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1.2 Udvalgte Hoved- og Nøgletal for 2. kvartal 

 

 

  

tkr. 2008 2007

Nettoomsætning 111.236 84.693

Bruttoresultat 22.753 19.582

Resultat af primær drift (EBITA) -8.065 -9.595

Resultat før finansielle poster (EBIT) -8.065 -9.595

Resultat af finansielle poster -2.598 -2.445

Resultat før skat (EBT) -10.664 -12.040

Periodens resultat -7.769 -8.924

EBITDA -2.655 2.118

Af- og nedskrivninger -5.410 -11.713

Nøgletal

EBITDA-margin -2,4% 2,5%

EBIT-margin (Overskudsgrad) -7,3% -11,3%
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2. Ledelsens delårsberetning 
 

2.1 Koncernens økonomiske udvikling 

 

Omsætningen udgjorde det første halve år af 2008 DKK 214,0 mio. mod DKK 188,3 mio. i 2007. Den 

højere omsætning skyldes primært kundetilgang i Danmark. 

 

Det samlede antal solgte DVD og CD var på i alt 48,9 mio. stk. mod 39,7 mio. stk. det første halve år 

af 2007. Fordelingen mellem solgte DVD og CD er 65% DVD og 35% CD. Sidste års fordeling 

udgjorde 63% DVD og 37% CD i samme periode.  

 

Distributionsomkostningerne, som inkluderer omkostninger til salg og kundeservice samt studio 

virksomheden blev på DKK 45,8 mio. mod DKK 48,6 mio. i samme periode sidste år.    

 

Administrationsomkostningerne blev på DKK 13,0 mio. mod DKK 12,3 mio. i samme periode sidste 

år. Stigningen skyldes primært omkostninger til rådgivere i forbindelse med omstrukturering og 

refinansiering i koncernen. 

  

Koncernens resultat af primær drift (EBITA) blev herefter de første seks måneder af 2008 på DKK  

-14,4 mio. mod DKK -13,6 mio. i samme periode i 2007.  

 

Finansielle poster, netto udgjorde DKK -5,4 mio. mod DKK -6,0 mio. i samme periode sidste år.  

 

Resultat før skat de første seks måneder af 2008 udgjorde således DKK -19,8 mio. mod DKK -19,6 

mio. i samme periode i 2007. 

 

Periodens afsatte skat er estimeret ved anvendelse af den skatteprocent der er gældende i de juridiske 

enheder. Den estimerede skat udgør DKK 5,1 mio.(indtægt). 

 

Resultat efter skat udgjorde de første seks måneder af 2008 DKK -14,7 mio. mod DKK -14,7 mio. det 

første halve år af 2007. 

 

2.2 Balance 

 

Koncernens balancesum udgjorde DKK 359,4 mio. hvilket svarer til en stigning på DKK 19,8 mio. i 

forhold til årets begyndelse, og en stigning på DKK 61,6 mio. i forhold til 1. kvartal. Det skyldes 

primært kontantprovenue fra udstedelse af de konvertible obligationer der blev afviklet pr. 30. juni 

2008. Der er i perioden 1. jan. – 30. juni 2008 gennemført investeringer for DKK 14,6 mio.   

 

Egenkapitalen udgjorde pr. 30. juni 2008 DKK 6,7 mio., og egenkapitalen inklusiv konvertible 

obligationer udgjorde DKK 35,0 mio. mod DKK 19,1 mio. ved årets begyndelse. Per 31. marts 

udgjorde egenkapitalen DKK 12,2 mio.  

 

Soliditetsgraden pr. 30. juni 2008 udgjorde 1,9 % og 9,7 % inklusive konvertible obligationer, mod 5,6  

% pr. 31. december 2007. 

 

Rentebærende nettogæld udgjorde DKK 186,6 mio. pr. 30. juni 2008 mod DKK 206,4 mio. pr. 31. 

december 2007, svarende til et fald på DKK 19,8 mio. I forhold til 31. marts 2008 er den rentebærende 

nettogæld faldet med DKK 10,7 mio. 
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2.3 Pengestrømme og kapitalberedskab 

 

Pengestrømme fra driftsaktiviteterne udgjorde i perioden 1. jan. – 30. juni 2008 DKK 17,9 mio. mod 

DKK 14,7 mio. i samme periode sidste år. 

 

Pengestrømme til investeringsaktiviteterne udgjorde DKK -14,6 mio. mod DKK 0,7 mio. i samme 

periode i 2007.  

 

Pengestrømme fra finansiering udgjorde DKK 36,5 mio. mod DKK -15,4 mio. i samme periode i 

2007. 

 

Koncernens kapitalberedskab udgjorde pr. 30. juni 2008 DKK 41,6 mio. Kapitalberedskabet er 

beregnet som summen af likvide beholdninger og uudnyttede trækningsmuligheder i pengeinstitutter. 

Det relativt høje finansielle kapitalberedskab pr. 30. juni 2008 i koncernen skyldes afvikling af 

udstedelse af konvertible obligationer. Pr. 31. juli 2008 er kapitalberedskabet på 9,4 mio. 

2.4 Forretningsområder 

 

Forretningsområderne er de primære rapporteringssegmenter. Dicentia’s 3 forretningsområder er 

CD/DVD, Studio og ”øvrige aktiviteter”. 

2.4.1 CD/DVD 

 

Forretningsområdet CD/DVD har i perioden 1. jan. – 30. juni 2008 haft en nettoomsætning på DKK 

185,7 mio. mod DKK 162,2 mio. i samme periode sidste år, svarende til en stigning på 14,4 %.   

 

Antal solgte DVD’er er steget med 29 % fra 24,9 mio. stk. til 32,0 mio. stk.  

 

Antal solgte CD’er er steget med 14 % fra 14,8 mio. stk. til 16,9 mio. stk.  

 

EBITDA udgjorde DKK -1,4 mio. i perioden 1. jan. – 30. juni 2008 mod DKK 6,5 mio. i samme 

periode i 2007. 

 

Resultatet før skat (EBT) udgjorde DKK -12,6 mio. i perioden 1. jan. – 30. juni 2008 mod DKK -21,1 

mio. i samme periode i 2007. 

2.4.2 Studio 

 

Forretningsområdet Studio har i perioden 1. jan. – 30. juni 2008 haft en nettoomsætning på DKK 16,1 

mio. mod DKK 17,8 mio. i samme periode sidste år.   

 

EBITDA udgjorde DKK -0,2 mio. i perioden 1. jan. – 30. juni 2008 mod DKK 2,6 mio. i samme 

periode sidste år.  

 

Resultatet før skat (EBT) udgjorde DKK -1,6 mio. i perioden 1. jan. – 30. juni 2008 mod DKK 1,3 

mio. i samme periode sidste år. 

2.4.3 Øvrige aktiviteter 

 

Forretningsområdet øvrige aktiviteter har i perioden 1. jan. – 30. juni 2008 haft en stigning i 

nettoomsætningen fra DKK 8,2 mio. sidste år til DKK 12,2 mio. i år.  
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EBITDA udgjorde DKK 1,8 mio. i perioden 1. jan. – 30. juni 2008 mod DKK 0,8 mio. i samme 

periode i 2007.  

 

Resultatet før skat (EBT) udgjorde DKK -5,6 mio. i perioden 1. jan. – 30. juni 2008 mod DKK 0,2 

mio. i samme periode i 2007. 

2.5 Forventninger til 2008  

 

Opstarten af fabrikken i Disc Technology Center GmbH i Dassow er forløbet i et langsommere tempo 

end forventet. Licens til MPEG-LA vedr. produktion af Video miljøvenlige disc er ikke opnået og de 

samlede producerede mængder primært CD ligger væsentligt lavere end forventet. Som følge heraf 

nedsættes forventningerne til årets omsætning fra DKK 550-600 mio. til mellem DKK 450-500 mio. 

Salget af både CD og DVD forventes dog fortsat at stige, mest for DVD.  

Resultatet af primær drift (EBITA) er i 1. halvår under budget, der sammenholdt med 

vanskelighederne ved at få opstartet fabrikken i Dassow betyder at forventningerne til resultat af 

primær drift (EBITA) nedsættes fra DKK ca. 10 mio. til DKK -10 mio.  

Pengestrømme fra driften forventes fortsat at være positive. Investeringer i anlægsaktiver forventes at 

ligge på et relativt lavt niveau resten af året. 

2.6 Væsentlige begivenheder i perioden 

 
Salg af aktiviteterne i Sakskøbing 

Dicentia A/S solgte d. 1. juni 2008 aktiviteterne i Sakskøbing til DVD Norden, som en del af 

Dicentia’s supply chain strategy. DVD Norden er et datterselskab til Sax Print ApS, som i 13 år har 

forestået trykkeridelen af produktionen på fabrikken i Sakskøbing. Overdragelsen forventes på sigt at 

være omkostningsbesparende for koncernen. 

  

Konvertible obligationer 

Dicentia offentliggjorde prospektet vedrørende fortegningsemission af efterstillede konvertible 

obligationer. De konvertible obligationer har en årlig rente på 8% og kan i konverteringsperioder 

konverteres til aktier i forholdet 1:1. Formålet med udbuddet var at omlægge en del af koncernens 

kortfristede gæld til langfristet gæld. Den 30. juni 2008 sluttede udbuddet af de konvertible 

obligationer. Der blev tegnet i alt 7.646.017 stk. konvertible obligationer til kurs 5 kr. pr. obligation og 

emissionen af de konvertible obligationer gav herved Dicentia et provenu på 38.230.085 kr. 

Låneomkostningerne i forbindelse med udstedelsen er opgjort til DKK 7,7 mio. Dicentia har desuden 

en konverteringsret i tilfælde af at egenkapitalen bliver negativ. Obligationsejerne er forpligtede til at 

acceptere en sådan konvertering af deres konvertible obligationer, med mindre en enkelt 

obligationsejer som følge af konverteringen kommer til at eje mere end 1/3 af aktiekapitalen i 

Dicentia. Per 30. juni 2008 er egenkapitalen i moderselskabet på DKK 15,3 mio..  

 
ODS Business Services A/S 

Dicentia købte d. 16. maj 75,5% af aktierne i ODS Business Services A/S (Danmark) for EUR 1. 

Købet blev gennemført for at styrke Dicentia’s position på det nordiske marked. Den tidligere 

administrerende direktør for ODS Business Services A/S, Jesper Schertiger, tiltrådte samtidig som 

koncerndirektør i Dicentia med ansvar for salg og udvikling samt udbygning af Dicentia’s lokale 

mediecentre i Europa. 

 
ODS Business Services A/S indgav d. 30. juli 2008 konkursbegæring. Selskabets likviditetssituation 

har været presset og udviklingen i 2008 har været negativ således at selskabets egenkapital viste en 

underkapital. 
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Som følge af konkursen samt investeringens størrelse på EUR 1 har Dicentia udfra 

væsentlighedskriterier valgt ikke at indarbejde selskabet i koncernregnskabet for 1. halvår 2008. De 

samlede aktiver i selskabet udgjorde pr. 30. juni 2008 DKK 5,0 mio. og selskabet havde som nævnt en 

negativ egenkapital.   

 
Dicentia Dassow 

Dicentia etablerede den 16. maj 2008 datterselskabet Dicentia Dassow GmbH og har efterfølgende 

erhvervet dele af produktionsudstyret fra ODS’ fabrikker i Dassow samt lejet de produktionslokaler 

(fabrik 1) som tidligere var benyttet til fremstilling af CD og miljøvenlige discs. Hovedfabrikken i 

Dassow (fabrik 2) der tidligere producerede DVD er nu af administrator solgt til en virksomhed 

indenfor medicinalindustrien. 

 

Den 26. maj 2008 blev datterselskabet Disc Technology Center GmbH etableret for at forestå 

produktion af CD’er samt miljøvenlige Disc. Dette er sket som en naturlig del af koncernens supply 

chain strategy.  

 

Disc Technology Center er nu fuldt produktionsklar. Personale er ansat og maskinerne er opstartet og 

gennemtestet. Da de Miljøvenlige Disc er et nyt format, der funktionalitetsmæssigt kan erstatte en 

traditionel DVD5 og primært skal benyttes til video materiale, har Disc Technology Center forhandlet 

om en MPEG-LA licens, men denne er ikke opnået. Den planlagte europæiske 

markedsføringskampagne af den miljøvenlige Disc er grundet den manglende MPEG-LA licens 

udskudt på ubestemt tid, hvorfor opstarten for Disc Technology Center er blevet betydeligt 

vanskeliggjort. 

 

2.7 Begivenheder efter balancedagen   

 

Licensforhold 

Retssagerne i Düsseldorf i Tyskland er udvidet til også at omfatte en fogedsag mod Dicentia Dassow 

GmbH og Disc Technology Center GmbH vedr. produktion af video miljøvenlige disc. Sagerne er 

behandlet i retten i Düsseldorf og dom vil blive afsagt medio september 2008. 

Sagerne i Danmark mod Dicentia koncernen jf. Fondsbørsmeddelelse nr. 2 og 5 er udvidet til også at 

omfatte 2 Philipspatenter indenfor MPEG-LA puljen. Sagskomplekset består herefter af 3 

fogedforbudssager mod Dicentia A/S, 3 fogedforbudssager mod Dicentia International A/S og 3 Sø- 

og Handelsretssager mod Dicentia A/S. Det samlede foreløbige pengekrav fra alle patenthaverne er 

øget fra DKK 30 mio. til DKK 45 mio. Alle fogedforbudssagerne forventes at blive behandlet i 1. 

halvår 2009, hvorimod Sø- og Handelsretssagerne må forventes at blive af længere varighed.  

  

Dicentia Studio 

I forbindelse med konkursen i ODS Business Services A/S har Dicentia A/S overtaget selskabets 

Studio- og Quick Service aktiviteter som vil blive integreret i Dicentia’s nuværende Studio i 

Kronprinsessegade, mens den tidligere omfattende lydstudieaktivitet i ODS Business Services A/S 

ikke blev overtaget. 

 

Etablering af Dicentia DK A/S. 

Strukturændringen i Danmark gennemføres nu endeligt ved at salgs- og studioaktiviteterne vil blive 

udskilt i et selvstændigt datterselskab pr. 1. august 2008. Jesper Schertiger indtræder som direktør for 

selskabet, mens bestyrelsen vil bestå af adm. direktør Torben Nordquist samt koncerndirektør Anders 
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Sandstrøm og Steen Knuppert-Hansen. Etableringen sker ved apportindskud, herunder ved indskud af 

anlægsaktiver. Derudover vil der blive overført 71 medarbejdere. 

 

Ændring i direktionen 

Koncerndirektør for produktion Steen Knuppert-Hansen udtræder d.d. af Dicentia’s direktion, som 

konsekvens af at egen produktion nu er reduceret væsentligt ved outsourcing i overensstemmelse med 

Dicentia’s supply chain strategy. Steen Knuppert-Hansen vil fortsat være ansat i koncernen og vil 

varetage opgaver indenfor særlige projekter såsom Disc Technology Center GmbH. 

 

Der er herudover ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen. 
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3. Delårsregnskab (urevideret) 
 

3.1 Ledelsespåtegning 

 

Vi har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar - 30. juni 2008 for 

Dicentia A/S. 

 

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som 

godkendt af EU, herunder IAS 34 om delårsrapporter samt yderligere danske oplysningskrav gældende 

for regnskabsaflæggelse for børsnoterede selskaber. 

 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et retvisende 

billede af koncernens aktiver, passiver, finansielle stilling og pengestrømme samt resultatet. 

 

Frederiksberg, den 29. august 2008 

 

  

   

 

Bestyrelse:   

 

 

Jan O. Frøshaug 

Formand 

 

 

Peter Leschly 

Næstformand 

 

 

Thomas Wernhoff 

 

 

Nils Winther-Rasmussen 

 

 

Frank Buch-Andersen 

 

 

 

 

 

  

Direktion: 

Torben Nordquist Jesper Schertiger Anders Sandström 

Adm. direktør Koncerndirektør Koncerndirektør 

Salg og udvikling Marketing 
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3.2 Anvendt regnskabspraksis 

 

Delårsrapporten, der omfatter et sammendraget koncernregnskab for Dicentia A/S er aflagt efter 

retningslinjerne i IAS 34 som godkendt af EU og yderligere danske krav til delårsrapporter for 

børsnoterede selskaber. 

 

Regnskabspraksis er uændret i forhold til Årsrapporten for 2007 med de tilpasninger, der følger af IAS 

34 gældende for delårsrapporter. 

 

Delårsrapporten er ikke revideret. 
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3.3 Koncernresultatopgørelse (urevideret) 

 
 

  

tkr. Note 2008 2007

Nettoomsætning 1 214.004 188.265

Produktionsomkostninger -169.543 -143.044

Bruttoresultat 44.461 45.221

Andre driftsindtægter -121 2.089

Distributionsomkostninger -45.785 -48.560

Administrationsomkostninger -12.971 -12.345

Resultat før finansielle poster (EBIT) -14.416 -13.595

Finansielle poster, netto -5.370 -6.036

Resultat før skat (EBT) -19.786 -19.631

Skat af periodens resultat 5.055 4.970

Periodens resultat -14.731 -14.661

Resultat pr. aktie (EPS) -3,8 -3,8

1. jan - 30. juni
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3.4 Koncernbalance (urevideret) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTIVER 30. juni 30. juni Hele året

tkr. Note 2008 2007 2007

Langfristede aktiver

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill 58.305 120.188 58.305

Andre immaterielle anlægsaktiver 582 890 816

Immaterielle anlægsaktiver i alt 58.887 121.078 59.121

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger 35.321 36.951 36.191

Produktionsanlæg og maskiner 94.284 114.257 95.369

Driftsmateriel og inventar 2.967 3.297 2.712

Indretning af lejede lokaler 1.361 2.264 1.816

Materielle anlægsaktiver under opførelse 1.203 634 1.026

Materielle anlægsaktiver i alt 135.136 157.403 137.114

Andre langfristede anlægsaktiver

Udskudt skat 13.536 14.968 7.631

Andre tilgodehavender 3.252 2.434 3.228

Andre langfristede anlægsaktiver i alt 16.788 17.402 10.859

Langfristede aktiver i alt 210.811 295.883 207.094

Kortfristede aktiver

Varebeholdninger 7.822 14.260 13.476

Tilgodehavender 92.956 67.288 111.206

Selskabsskat 0 964 0

Periodeafgrænsningsposter 6.115 3.715 3.738

Likvide beholdninger 41.733 3.661 4.094

Kortfristede aktiver i alt 148.626 89.888 132.514

AKTIVER I ALT 359.437 385.771 339.608
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PASSIVER 30. juni 30. juni Hele året

tkr. Note 2008 2007 2007

Egenkapital

Aktiekapital 19.387 77.548 77.548

Værdi af udstedte konverteringsretter 2.317 0 0

Reserve for valutakursregulering -248 1.071 578

Overført resultat -14.731 18.652 -59.029

Foreslået udbytte 0 0 0

Aktionærernes andel af egenkapitalen 6.725 97.270 19.097

Egenkapital i alt 6.725 97.270 19.097

Konvertible obligationer 2 28.240 -                      -          

Egenkapital inkl. konvertible obligationer 34.965 194.541 19.097

Andre Langfristede forpligtelser

Udskudt skat 0 66 0

Hensatte forpligtelser 4.498 4.190 6.112

Kreditinstitutter 79.952 93.446 77.985

Langfristede forpligtelser i alt 84.450 97.702 84.097

Kortfristede forpligtelser

Kreditinstitutter 120.173 113.421 132.478

Leverandørgæld og andre forpligtelser 100.935 52.080 80.780

Selskabsskat 0 545 0

Hensatte forpligtelser 3 18.914 24.753 23.156

Kortfristede forpligtelser i alt 240.022 190.799 236.414

Forpligtelser i alt 324.472 288.501 320.511

PASSIVER I ALT 359.437 483.042 339.608

Noter uden henvisning

Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser 4

Nærtstående parter og ejerforhold 5
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3.5 Koncernpengestrømsopgørelse 1.januar – 30.juni (urevideret) 
 

 

tkr. 2008 2007

Periodens resultat -14.731 -14.661

Reguleringer 3.324 22.440

Ændring i driftskapital 34.462 13.303

Pengestrøm fra drift før finansielle poster 23.055 21.082

Renteomkostninger, netto -4.771 -5.350

Pengestrøm fra ordinær drift 18.284 15.732

Betalt selskabsskat -429 -1.012

Pengestrømme fra driftsaktivitet 17.855 14.720

Køb af immaterielle aktiver 0 0

Køb af materielle aktiver -14.637 -1.124

Salg af materielle anlægsaktiver 0 1.845

Ændring i finansielle anlægsaktiver 0 0

Køb af  dattervirksomheder og aktiviteter 0 0

Pengestrømme til investeringsaktivitet -14.637 721

Fremmedfinansiering:

Optagelse af konvertibelt lån 28.240 0

Værdi af konverteringsret 2.317 0

Anden finansiel gæld 14.199 0

Afdrag på gæld til kreditinstitutter -8.260 -15.384

Aktionærerne:

Udbetalt udbytte 0 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 36.496 -15.384

Periodens pengestrømme 39.714 57

Likvider, primo -98.958 -81.549

Overtagne likvider 0

Kursregulering af primo 54

Likvider, ultimo -59.244 -81.438

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af balance og resultatopgørelse.
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3.6 Koncernegenkapitalopgørelse (urevideret) 
 

 

 

 

 

  

Reserve for

2008 Aktie- Værdi af valutakurs- Overført Foreslået

tkr. kapital konv. obl. regulering resultat udbytte I alt

Egenkapital 1. januar 2008 77.548 0 578 -59.029 0 19.097

Værdi af konvertible obligationer 0 2.317 0 0 0 2.317

Kapitalnedsættelse -58.161 0 0 58.161 0 0

Periodens resultat 0 0 0 -14.731 0 -14.731

Valutakursregulering, udenlandske 

virksomheder 0 0 -826 868 0 43

Totalindkomst i alt -58.161 2.317 -826 44.298 0 -12.371

Udloddet udbytte 0 0 0 0 0 0

Egenkapitalbevægelser 1. jan - 30. 

juni 2008 i alt -58.161 2.317 -826 44.298 0 -12.372

Egenkapital 30. juni 2008 19.387 2.317 -248 -14.731 0 6.725

Egenkapitalen i moderselskabet er pr. 30. juni 2008 DKK  15,3 mio.

Reserve for

2007 Aktie- Værdi af valutakurs- Overført Foreslået

tkr. kapital konv. obl. regulering resultat udbytte I alt

Egenkapital 1. januar 2007 77.548 0 1.398 33.313 0 112.259

Værdi af konvertible obligationer 0 0 0 0 0 0

Kapitalnedsættelse 0 0 0 0 0 0

Periodens resultat 0 0 0 -14.661 0 -14.661

Valutakursregulering, udenlandske 

virksomheder 0 0 -327 0 0 -327

Totalindkomst i alt 0 0 -327 -14.661 0 -14.988

Udloddet udbytte 0 0 0 0 0 0

Egenkapitalbevægelser 1. jan - 30. 

juni 2007 i alt 0 0 -327 -14.661 0 -14.989

Egenkapital 30. juni 2007 77.548 0 1.071 18.652 0 97.270
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3.7 Noter (urevideret) 
 

1. Segmentmentoplysninger 

 

 
 

 

 

  

Segmentfordeling - 1. januar - 30. juni 2008

tkr. CD/ Øvrige Ej Koncern

DVD Studio aktiviteter fordelt i alt

Nettoomsætning 185.720 16.107 12.177 214.004

Bruttoresultat 31.203 9.481 3.777 44.461

Resultat før finansielle poster (EBITA) -9.042 -1.460 -3.913 -14.416

Resultat før skat (EBT) -12.538 -1.637 -5.610 -19.786

Periodens skat 5.055 5.055

Periodens resultat -12.961 -1.637 -5.610 -14.731

EBITDA -1.374 -162 1.833 297

Investeringer i materielle anlægsaktiver 13.527 611 499 14.637

Af- og nedskrivninger -7.669 -1.298 -5.746 -14.714

Langfristede aktiver 38.191 4.052 61.273 107.295 210.811

Kortfristede aktiver 83.957 7.260 19.308 38.100 148.625

Segmentaktiver 122.148 11.313 80.581 145.395 359.437

Langfristede forpligtelser 689 257 47.813 63.931 112.690

Kortfristede forpligtelser 142.093 8.615 86.042 3.272 240.022

Segmentforpligtelser 142.782 8.872 133.855 67.203 352.712

Segmentfordeling - 1. januar - 30. juni 2007

tkr. CD/ Øvrige Ej Koncern

DVD Studio aktiviteter fordelt i alt

Nettoomsætning 162.218 17.807 8.240 188.265

Bruttoresultat 24.776 14.124 6.321 45.221

Resultat før finansielle poster (EBITA) -15.109 1.295 219 -13.595

Resultat før skat (EBT) -21.107 1.266 210 -19.631

Periodens skat 4.970 4.970

Periodens resultat -21.107 1.266 210 4.970 -14.661

EBITDA 6.497 2.617 782 9.896

Investeringer i materielle anlægsaktiver 749 135 240 1.124

Af- og nedskrivninger -21.607 -1.322 -562 -23.491

Langfristede aktiver 151.663 6.300 2.764 135.156 295.883

Kortfristede aktiver 62.775 6.761 19.388 964 89.888

Segmentaktiver 214.438 13.061 22.152 136.120 385.771

Langfristede forpligtelser 84.484 1.184 11.968 66 97.702

Kortfristede forpligtelser 174.616 7.921 7.717 545 190.799

Segmentforpligtelser 259.100 9.105 19.685 611 288.501
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2. Konvertible obligationer 

 

 
 

 

3. Hensatte forpligtelser 

 

Hensættelsen til licensforpligtelser udgør pr. 30. juni 2008 DKK 8,1 mio. 

 

 

4. Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser 

 

I forbindelse med Dicentia Dassow GmbH’ køb af udstyr i den tidligere fabrik i Dassow, har Dicentia 

A/S garanteret betaling af den resterende købesum på ca. EUR 1,3 mio.(omregnes til DKK) der 

forfalder til betaling henover det næste år. 

 

Der er herudover ikke sket væsentlige ændringer i substansen af de i note 18 i Årsrapporten 2007 

anførte eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser. 

 

 

5. Nærtstående parter og ejerforhold 

 

Dicentia A/S har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet. 

 

Dicentia A/S’ nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets direktion og bestyrelse 

samt disse personers familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori 

førnævnte personkreds har væsentlige interesser.  

 

Bestyrelse og direktion 

 

Bortset fra honorar til direktion og bestyrelsen har der ikke i perioden været gennemført transaktioner 

med nærtstående parter, der ikke er elimineret i koncernregnskabet. 

 

Øvrige nærtstående parter 

 

Salg af færdigvarer til selskaber, hvori bestyrelsesmedlemmer har væsentlig interesser har i de første 

seks måneder af 2008 udgjort tDKK 134,8 mod tDKK 153,9 i samme periode sidste år. 

 

Ejerforhold 

 

Dicentia A/S ejes pr. 30. juni 2008 af Lønmodtagernes Dyrtidsfond med 21,5 %, Baltic Rim Fund/6 

AP Fonden med 17,6 %, Altronics A/S med 9,1 % samt SC Finans ApS med 5,7 %. De øvrige aktier 

er fordelt på godt 1.325 andre registrerede aktionærer. 

2008

tkr.

38.230

Etableringsomkostninger -7.673

Værdi af konverteringsretter -2.317

Værdi per 30. juni 2008 28.240

Gæld til obligationsejerne er fastforrentet 

med 8% indtil 30. juni 2013, hvor lånet 

forfalder til indfrielse


